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BUU 19.10.2004, nr. 76
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.10.2004   Nummer: 76

MEDDELELSER:  

a.

SKOLEBYRÅDSDAG 2004

Skolebyrådsdagen afholdes onsdag den 24.11.2004  i byrådssalen. Børne- og Undervisningsudvalgets 
medlemmer inviteres til at overvære præsentation af forslag (kl. 9.00-10.00) samt forhandling og afstemning 
(kl. 12.30 – 14.00).

Elever fra seks 9. klasser i Gladsaxe Kommune er involveret i skolebyrådsdagen. Dagsorden til 
skolebyrådsdagen vil blive udsendt ultimo oktober 2004.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

PÆDAGOGISK-PSYKOLOGISK RÅDGIVNING’S  ARBEJDSOPGAVER FRA 01.01.2005

I Budget 2003, budgetnote 12, anføres, at driftsområderne indenfor bl.a. specialundervisningsområdet og 
forebyggende foranstaltninger for og anbringelse af børn og unge skal analyseres som forberedelse til 
budgetlægningen for 2004.

Central- og skatteforvaltningen, børne- og kulturforvaltningen samt social- og sundhedsforvaltningen har i 
fællesskab udarbejdet rapporten "Analyse af støttekrævende børn og unge" (ØU 17.06.2003, nr. 337, bilag 5 
). Rapporten indeholder overvejelser samt konkrete forslag til fælles værdigrundlag for arbejdet med 
støttekrævende børn og unge, forslag til ændret organisation og ansvarsfordeling, herunder visitation og 
økonomistyring, og forslag til oprettelse af nye tilbud i Gladsaxe Kommune. 

Byrådet tiltrådte 14.01.2004 sag nr. 8, forslagene i rapporten efter indstilling fra Økonomiudvalget.

Der etableres fra 01.01.2005 en bestiller-udfører-model for de mere indgribende og omkostningskrævende 
foranstaltninger til de støttekrævende børn og unge. Bestillerfunktionen samles i et visitatorkorps, der 
placeres organisatorisk som en selvstændig enhed i tilknytning til central- og skatteforvaltningen.

Bestilling og udførelse adskilles, for så vidt angår de mere indgribende foranstaltninger, således at bestilleren 
(visitator) er klart adskilt fra udføreren, uanset om der er tale om behandling og rådgivning af børn, unge og 
forældre, undervisning eller andre foranstaltninger.
Den organisatoriske placering af rådgivningen bliver herefter delt, idet det tilstræbes, at de forskellige 
rådgivningsfunktioner placeres tæt på udførerne samt børn og familier, der søger 
rådgivning.

I byrådssagen af 14.01.2004 er det beskrevet, at Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning herefter skal være 
ansvarlig for følgen-de opgaver:

- Kompetence- og videncenter vedr. enkeltintegrerede børn i daginstitution og vedr. specialundervisning
- Rådgivning over for skolerne vedr. den specialundervisning, som skolerne er ansvarlig for (den ikke-udskilte 
20.1).
- Rådgivnings- og vejledningsfunktioner over for daginstitutioner og skoler
- Psykologiske og pædagogiske undersøgelser/udredning
- Tale/hørepædagogik 

Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning skal understøtte, at alle muligheder er afprøvet, for at barnet og den 
unge kan forblive i henholdsvis daginstitution og skole. 



Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning kan yde pædagoger og lærere supervision i forhold til at kunne 
håndtere vanskelige børn og unge. Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning kan ligeledes yde rådgivning til 
pædagoger og lærere i forhold til grupper af børn og unge i en daginstitution eller i en klasse på en skole ved 
at se på hele gruppen frem for på det enkelte barn. 

Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning’s individuelle rådgivnings- og vejledningsfunktioner overfor børn, unge 
og forældre overgår til familieafdelingen. 

I den forbindelse med omlægningen overføres der 3,5 psykologstillinger fra Pædagogisk-Psykologisk 
Rådgivning til familieafdelingen samt 3,0 psykologstillinger og 1 administrativ stilling til visitationskontoret. 

Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning har nu udarbejdet en nærmere beskrivelse af det ny Pædagogisk-
Psykologisk Rådgivning’s opgaver opdelt i småbørnsområdet, folkeskolen og udskilte foranstaltninger. Denne 
vedlægges til orientering -”Nyt PPR, arbejdsopgaver”.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og kulturforvaltningen orienterede om, at Birthe Bolwig stopper som ledende psykolog pr. 
01.01.2005.

Til efterretning.

c.

NYE LEDERE

Berit Gjerlufsen er pr. 01.10.2004 ansat som leder i den aldersudvidede institution Kongshvile, Amundsensvej 
13.
Janne Schirmer er pr. 15.11.2004 ansat som leder i den aldersudvidede institution Solvognen, Dickens Allé 
13. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Til efterretning.

d.

KVIS- KONFERENCE ”FOKUS PÅ SMÅBØRN” 

Det regionale Udvalg for FKKA-kommunerne og Københavns Amt afholder konference om Småbørn – fra 
teoretisk tænkning til konkret handlende virkelighed. Konferencen afholdes 
24.11.2004 i København.

Konferencen har som mål at motivere og inspirere til lokalt at sætte fokus på småbørnsområdet med særlig 
henblik på rummeligheden.

Målgruppen er kommunalpolitikere, lokale chefer og professionelle på området, samt andre med interesse for 
småbørnsområdet med særlig henblik på specialpædagogiske foranstaltninger.

Program vedlægges.

Tilmelding kan ske til daginstitutionsafdelingen Ulla Halloun, telefon 39 57 53 52 eller e-post 
daginst@gladsaxe.dk, senest  26.10.2004.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Til efterretning.

        e.



        SKOLE/HJEM-PORTALEN – STATUS

        Udrulningen af ADSL-forbindelsen til seks skolers lærere er nu i fuld gang.
        Det forventes, at 220 lærere pr. 01.12.2004 er blevet opkoblet.

        På Børne- og Undervisningsudvalgets møde 17.02.2004, sag nr. 15, blev der orienteret om, at 
Kommunedata har  
        videreudviklet Skole/hjem-portalen med produktet ”Min Skole”. Enghavegård skole indgår hér som 
pilotskole ang. 
        produktets egnethed.

        Det blev samtidigt anført, at hvis produktet viste sig velegnet, så var det denne udvidede udgave af 
Skole/Hjem- 
        portalen, der skulle satses på i Gladsaxe.

        Børne- og kulturforvaltningen er imidlertid på det seneste blevet i tvivl om det påtænkte portalprodukts 
funktionalitet.
        Det er de nye, indhøstede erfaringer fra Enghavegård skole, der nu giver anledning til en vis bekymring. 
Derudover 
        eksisterer der stadigvæk snitfladeproblemer i forhold til andre produkt-leverandører.

        Børne- og kulturforvaltningen vil i den nærmeste tid få belyst problemernes omfang og tyngde ved en tæt 
kontakt til 
        Kommunedata.
        Endvidere vil der blive taget kontakt til anden udbyder af skole/hjem-portal, dels med henblik på at få belyst 
        funktionalitet og snitflademuligheder, dels ved at rette henvendelse til andre kommuner med henblik på at 
indhente 
        erfaringer ang. dette produkts faktiske brugbarhed.

        Indtil portalproduktet er endeligt valgt og kontrakt er indgået, vil Børne- og kulturforvaltningen drage omsorg 
for, at 
        lærernes etablerede linieforbindelser bliver anvendt i forhold til det lands-dækkende SkoleKom. Med dette 
mail- og 
        konferencesystem vil lærerne f.eks. kunne etablere faglige, elektroniske konferencer og dermed via denne 
digitale 
        kommunikation gøre sig kyndige til den senere skole/hjem-portals udrulning. Anvendelsen af SkoleKom vil 
således 
        kunne give erfaring med internettet inden den digitale skole/hjem-dialog går i gang. 

        Børne- og Undervisningsudvalget:

        Til efterretning.

         f.

         GLADSAXE SKOLE - OG FRITIDSBRUGERE

         Kristian Niebuhr (Dansk Folkeparti) rejste spørgsmål ang. retningslinier for fritidsbrugeres anvendelse af 
skolelo-
         kaler - herunder bl.a. rygning i kantiner, møblementsplacering etc.

         Børne- og kulturforvaltningen vil til næste møde orientere om gældende, generelle regler.
 
         Børne- og Undervisningsudvalget:

         Til efterretning.
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BUU 19.10.2004, nr. 77
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.10.2004   Nummer: 77

MØRKHØJ SKOLE, OMBYGNING AF HJEMKUNDSKABSLOKALE, 
ANLÆGSBEVILLING  

Adresse: Ilbjerg allé 25, Herlev

I investeringsoversigten for 2004 er afsat en pulje på 6.907.000 kr. til funktionsændringer af skolelokaler, 
indretning af kantiner  samt renovering af faglokaler m.v.  Heraf resterer 1.017.011 kr. 

Børne- og Undervisningsudvalget har 16.12.2003, sag nr. 129,  anbefalet børne- og kulturforvaltningens 
forslag til disponering af denne pulje. I forslaget til disponeringen er der afsat 1.500.000 kr. til renovering af 
Mørkhøj Skoles hjemkundskabslokale. 

Efterfølgende har Byrådet 10.03.2004, sag nr. 73, anbefalet, at en del af dette rådighedsbeløb disponeres til 
indretning af SFO- grupperum på Gladsaxe skole. Det manglende rådighedsbeløb til Mørkhøj skoles 
hjemkundskabslokale er i lyset heraf forudsat finansieret af budgettet for 2004 og 2005.

Der er i Byrådets møde 14.04.2004, sag nr. 87, givet en anlægsbevilling på 150.000 kr. til projektering. 
Resterende anlægsbeviling 1.350.000 kr. skulle søges efter vedtagelsen af budget 2005. Samtidig blev 
programoplæg, tidsplan og udbudsformen vedtaget. 

Resterende anlægsbevilling:
Børne- og Undervisningsudvalget 19.10.2004. 
Økonomiudvalg:                                   02.11.2004. 
Byrådet:                                                   10.11.2004.
Udbud og accept:                                15.11.-31.12.2004
Byggearbejder:                                    03.01.-18.03.2005
Ibrugtagning:                                          29.03.2005.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der gives tillæg til anlægsbevilling til ombygning af Mørkhøj skoles 
hjemkundskabslokale på 1.350.000 kr., finansieret af puljen til funktionsændringer, kantiner samt renovering 
af faglokaler m.v. med 1.017.011 kr. i 2004 og 332.989 kr. i 2005. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BUU 16.12.2003, sag nr.129
BR    10.03.2004, sag nr.  73
BR    14.04.2004, sag nr.  87 

     Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 78: MARIELYST SKOLE, OMBYGNING AF FYSIKLOKALE,
ANLÆGSBEVILLING
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BUU 19.10.2004, nr. 78
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.10.2004   Nummer: 78

MARIELYST SKOLE, OMBYGNING  AF FYSIKLOKALE,  ANLÆGSBEVILLING  

Adresse: Gladsaxevej 198, Søborg 
 

I budgettet for 2005 er afsat en pulje på 6.267.000 kr. til funktionsændringer, kantiner samt renovering af 
faglokaler m.v.. 

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at 2005-puljen forlods er disponeret til kantineindretning på 
henholdsvis Vadgård og Stengård skoler. Prissætningen af disse to opgaver er af Ejendomsafdelingen 
vurderet til over 4 mio. kr.
Dertil kommer ombygning af hjemkundskabslokalet på Mørkhøj skole, jævnfør sag nr. 77. 
Endelig skal der peges på en mindre bygningsændring ved 10. Klasse-centret i forbindelse med 
kantineområdet (myndighedskrav). Ved en sådan disponering af 2005-puljen vil denne være opbrugt.

Marielyst skoles fysiklokale er nedslidt og utidssvarende, og der er behov for at en ombygning finder sted.
Programoplægget præsenteres nu af hensyn til at fysiklokalet kan stå færdig til skolestart 2005.

Ejendomsafdelingen har i samarbejde med skolen og forvaltningen udarbejdet programoplæg til ombygning 
af fysiklokalet.

Fremtidige forhold
Det eksisterende podium til auditorieopbygning fjernes. Fysiklokalet indrettes med 3 elevforsøgsborde med 8 
pladser i hver, i alt 24 pladser. Der vil være mulighed for placering af 4 ekstra elever, 2  elever ved 2 af 
bordenderne. Bordene forsynes med en hævet installationskanal. Her placeres vand-, el- og gasforsyning.

Der udføres ny punktudsugning fra elevborde. Rummet forsynes desuden med almindelig balanceret 
ventilation for at overholde de lovmæssige krav. Ventilationsaggregat placeres i depotrum ved at nedlægge 
minimum, hvad der svarer til et højskab.

Lærerdemonstrationsbordet forsynes ligeledes med vand-, el- og gasforsyning, nødbruser og 
punktudsugning. Dette kan benyttes som elevforsøgsbord, hvis der er flere end 24 elever.

Ombygningens omfang 
Eksisterende pudsede lofter beklædes med akustikplader for at overholde krav til lyd i undervisningslokaler i 
henhold til Bygningsreglementet.

Gulvet i fysiklokalet udskiftes med nyt vinylgulv, da nye installationer, herunder afløb, vand, el og gas føres 
frem i gulv, såfremt de eksisterende ingeniørkanaler kan benyttes. 
Alle indvendige overflader i fysiklokale og depot malerbehand-
les. 

Der er planlagt udskiftning af eksisterende loftsvarme til radiatorer. Dette finansieres over driftsmidler til 
planlagt vedligehold og udføres i forbindelse med ombygningen. 

Eksisterende installationer renoveres og suppleres i henhold til tegning. Der indkøbes opvaskemaskine og 
køleskab til depot-rum.

Der indkøbes nye elevforsøgsborde og taburetter, samt lærerdemonstrationsbord. Desuden nye højskabe i 
nordgavl som eksisterende. Højskabe mod sydgavl og i depotrum bevares, istandsættes og malerbehandles.

Det foreslås, at bygningsarbejderne udbydes i hovedentreprise i begrænset udbud.

Programoplæg vedlægges.

Tidsplan 
Økonomiudvalget:                          02.11.2004
Byrådet:                                             10.11.2004



Udarbejdelse af hovedprojekt:  03.01. – 18.03.2005
Udbud og accept:                           21.03. – 29.04.2005
Byggearbejder:                               02.05. – 05.08.2005
Ibrugtagning:                                     08.08.2005

Økonomi
Udgiften er kalkuleret til 1.400.000 kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at programoplæg og tidsplan godkendes,

at udbudsformen godkendes,

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives anlægsbevilling på 1.400.000,- kr. finansieret af puljen til funktionsændringer, kantiner samt 
renovering af 
faglokaler m.v. 2005.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

     Børne- og Undervisningsudvalget:

       Tilføjelse til dagsordenspunktets 4. afsnit, 3. linie:

        Ved en sådan disponering af 2005-puljen vil denne med Marielyst skoles ombygningsprojekt stort set være 
op-
        brugt.

      Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 79: ANLÆGSREGNSKAB, HØJE GLADSAXE SKOLE
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BUU 19.10.2004, nr. 79
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.10.2004   Nummer: 79

ANLÆGSREGNSKAB, HØJE GLADSAXE SKOLE  

Adresse: Skolesvinget 10, Søborg

Der foreligger følgende regnskab for anlægsarbejde:

Høje Gladsaxe skole, renovering af indgangsparti og festsal.

Bevilget:

Byrådet 11.06.2003, sag nr. 136 1.030.000 kr.

Forbrugt:             1.028.542 kr.

Mindreudgift:                                              1.458 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.
                                                 
Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 11.06.2003, sag nr. 136

      Børne- og Undervisningsudvalget:

      Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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BUU 19.10.2004, nr. 80
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.10.2004   Nummer: 80

RENOVERING AF PAVILLONER, SKOLER, ANLÆGSBEVILLING  

I budget 2004 er afsat en pulje på 2.044.000 kr. til renovering af  pavilloner på Søborg skole, 
Ungdomsparken og SFO Enghaven, Enghavegård skole.

Der er i budgettet for 2005/2006 afsat i alt 15,5 mio. kr. til nedrivning af SFO Enghaven og opførelse af et nyt 
indskolingshus og indretning af legeplads.
På den baggrund er der foretaget en nyvurdering af puljens an-vendelse.

I forhold til Ungdomsparken har ejendomsafdelingen undersøgt Ungdomsskolens pavilloner, der er opført på 
en midlertidig dispensation. En permanentliggørelse vil være økonomisk urealistisk på grund af konstruktive 
og installationsmæssige forhold. Endvidere er der senest konstateret at pavillonerne er angrebet af borebiller. 
Ejendomsafdelingen vil over Caretaker sikre, at bygningerne kan benyttes midlertidigt en periode endnu.

I stedet for at benytte det afsatte budget til den tidligere forslåede renovering af Ungdomsparkens pavilloner, 
som vil være økonomisk urealistisk, og SFO Enghaven, som skal nedrives, foreslås en renovering af 
Lundevang skoles H-bygning. 

Efter at Heldagsafdelingen er fraflyttet Lundevang skole, er det planlagt, at H-bygningen skal rumme et 
indskolingsafsnit med dobbeltanvendelse for skole og SFO. Indskolingsafsnittet er siden oprettelsen i 2000 
midlertidigt huset i en lejet pavillon på skolens areal.

H-bygningen er ca. 230 m2 i ét plan og opdelt i 4 klasseenheder. 

Bygningen er pavillonbyggeri og er som sådan kendetegnet ved visse byggeteknisk svage løsninger. 
Samtidigt har den ved den hidtidige anvendelse som heldagsskole været udsat for et ekstraordinært slid. Det 
vurderes derfor nødvendigt, at bygningen istandsættes inden den tages i brug med ny anvendelse.

Bygningen er opført som midlertidigt byggeri med dispensation fra gældende bygningsbestemmelser. 

En permanentliggørelse vil dels omfatte forbedringer af bygningskonstruktionerne, så bygningen kan 
vedligeholdes på et passende niveau i en lang årrække, og dels nogle funktionsmæssige forbedringer, f.eks. 
varmeisolering, ventilation og handicapadgang, der er en forudsætning for, at der kan indhentes permanent 
byggetilladelse.

Ejendomsafdelingen har overslagskalkuleret udgifterne til renovering af bygningen til 1,7 mio. kr. 

Tidsplan:
Programoplæg udarbejdes: primo november 2004 – primo januar 2005.
Programoplæg politisk behandling, primo januar – medio februar 2005.
Udbud:            primo maj - medio juni 2005
Udførelse:      medio juni - ultimo oktober 2005
Ibrugtagning:  primo november 2005 

Det foreslås, at der iværksættes en mindre renovering af de 5 grupperum på SFO’en på Søborg skole, udgift 
160.000 kr.
 
Endelig foreslås det, at arbejderne udbydes i fagentreprise i underhåndsbud.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at projekterne inkl. tidsplan godkendes,

at udbudsformen godkendes,



at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives anlægsbevilling på 1.860.000 kr. fordelt med 160.000 kr. til Søborg skole og 1.700.000 kr. til 
Lundevang 
    skole, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til pavilloner i 2004.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

      Børne- og Undervisningsudvalget:

      Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 81: VÆREBRO SKOLE, ANLÆG AF NY LEGEPLADS, PRO-
GRAMOPLÆG
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BUU 19.10.2004, nr. 81
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.10.2004   Nummer: 81

VÆREBRO SKOLE, ANLÆG AF NY LEGEPLADS, PRO-GRAMOPLÆG  

Adresse: Værebrovej 156, Bagsværd  

I budget 2004 er afsat en pulje på 1.564.000 kr. til genopretning/nyetablering af skole- og SFO legepladser.

Byrådet tiltrådte den 14.01.04, sag nr. 18 en samlet anlægsbevilling på 1.564.000 kr. til fortsættelse af 
arbejdet med genopretning og nyetablering af legepladser ved skoler og SFO’er. 

Byrådet tiltrådte samtidig, at anlægsbevillingen i 2004 skal anvendes til projekter på Buddinge skole, Egegård 
skole, Enghavegård skole, Høje Gladsaxe skole, Søborg skole, Søndergård skole og Værebro skole samt at 
programoplæggene for Søborg skole og Værebro skole skal forelægges Børne- og Undervisningsudvalget 
inden igangsætning. Programoplæg for Søborg skole er tiltrådt i Børne- og Undervisningsudvalget 
17.08.2004, sag nr. 60.

Projektet på Værebro Skole omfatter anlæg af ny legeplads omfattende hockeybane og mindre 
legeaktiviteter, renovering af siddetrin m.v. på legearealet syd for Ulvebakken. Endvidere suppleres 
legepladsen ved SFO Oasen med en mindre balancebane og bålhytte og eksisterende legeredskaber 
sikkerhedsrenoveres. 

Programoplæg for Værebro skole vedlægges. 

Projektet udbydes i underhåndsbud til 2-3 entreprenører.
Samlet udgift er overslagmæssigt anslået til 450.000 kr. 
   
Tidsplan:
Udarbejdelse af hovedprojekt ultimo oktober – ultimo december 2004.
Udbud og accept primo januar - ultimo januar 2005.

Udførelse februar - april 2005 med aflevering ultimo april 2005.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at det beskrevne programoplæg inkl. tidsplan gennemføres.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BR    14.01.2004, sag nr. 18
BUU 17.08.2004, sag nr. 60

      Børne- og Undervisningsudvalget:

      Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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AFVIKLING AF HALVDAGS BØRNEHAVEN I TORVEGÅRDEN  

Bestyrelsen ved den selvejende institution Torvegården, Rybjerg Allé 62, har rettet henvendelse til 
daginstitutionsafdelingen, med henblik på afvikling af halvdagsbørnehaven. Institutionen Torvegården består 
af en halvdagsbørnehave og en fritids- og ungdomsklub. Børnehaven er pt. normeret til 15 enheder for 3-6 
årige børn og har åbent fra  8.15 – 13.00. 

Igennem en periode har det været vanskeligt at besætte alle enheder i børnehaven Torvegården. Der har 
været iværksat en række tiltag for at animere efterspørgslen og fastholde den som børnehave, såsom 
opsøgende aktiviteter og uddeling af folder. I 2002 blev børnehaven nednormeret fra 20 til 15 enheder for at 
afpasse normeringen til en forventet efterspørgsel. I august 2004 er der stadigvæk ikke opnået en 
tilstrækkelig belægning. samtidig er der ikke en forventning om, at der vil komme flere børn senere på året. 
 
På denne baggrund er daginstitutionsafdelingen efter anmodning fra den selvejende institution Torvegårdens 
bestyrelse på møde den 13.09.2004  med bestyrelsesformanden og Torvegårdens leder blevet enige om at 
halvdagsbørnehaven på grund af de foreliggende omstændigheder søges afviklet og at der i den anledning 
bliver afholdt møde med de implicerede forældre med henblik på at få afklaret deres ønsker i forbindelse med 
overflytning til anden institution, eventuelt med følge af en medarbejder 1-2 måneder. Herefter afpasses 
Torvegårdens normering i overensstemmelse med dette og de berørte medarbejdere tilbydes overflytning til 
anden institution i Gladsaxe i overensstemmelse med hidtidige praksis ved nednormeringer. Torvegårdens 
driftsoverenskomst med Gladsaxe kommune tilrettes i overensstemmelse med dette. 
I budget 2005 er det forudsat, at den samlede kapacitet på daginstitutionsområdet pr. 1 juni skal være 5.344 
enheder for at dække behovet. En kapacitet på 5.344 enheder forudsætter en opretning af 42 nye enheder i 
forhold til den nuværende kapacitet. Da de 15 enheder indgår i den samlede kapacitet for småbørnsområdet, 
må det forudsættes, at pladserne skal oprettes/anvendes andetsteds."

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at halvdagsbørnehaven i Torvegården nedlægges og der indgås ny 
driftoverenskomst med den selvejende institution i overensstemmelse med dette.

Sagen af afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

      Børne- og Undervisningsudvalget:

      Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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